
聖隷横浜病院 第 5 回地域連携勉強会 

 

謹啓 

この度、当院において勉強会を下記のとおり開催させていただく運びとなりましたので、ご案内申し上げます。 

ご多忙中とは存じますが、万障お繰り合わせの上、ご参加賜りますよう宜しくお願い申し上げます。 

謹白 

記 

 

【日時】 2023 年 2 月 16 日（木）  19:30～21:10 

【配信方法】 Cisco Webex Meetings にて 

【参加人数】 先着 100名 ※定員に達し次第、受付終了致します。 

【参加費】 横浜市保土ヶ谷区・西区・南区 各区薬剤師会会員 500 円 

         非会員 1000円 

【参加申し込み方法】 次項をご参照ください 

※日本薬剤師研修センター研修単位を 1単位取得できます。日本薬剤師研修センターの研修単位を希望される

場合は薬剤師免許番号が必要となります。また、単位取得には PECS（薬剤師研修・認定システム）に登録を

行う必要があります。事前の PECS登録をお願い致します。 

 

総合司会 ： 聖隷横浜病院 阿部隆介 

 

【Opening remarks】 19:30~19:35 

横浜市南区薬剤師会 会長 真弓 純 

 

【講演】 

講演 1 19:35~20:25 

緩和医療における保険薬局への期待 
   聖隷横浜病院 麻酔科 髙橋 紗緒梨 

 

講演 2 20:25~20:45 

緩和病棟での薬剤師の活動について 
  聖隷横浜病院 薬剤部 重里 幸枝 

 

【ディスカッション】 20:45~21:05 

 講演会の振り返りと地域連携について 

司会 聖隷横浜病院 薬剤部 部長 塩川 満 

 

【Closing remarks】 21:05~21:10 

   横浜市保土ヶ谷区薬剤師会 会長 石井 泰彦 

 



【参加申し込み方法】 

ご参加を希望される方は、下記返信項目について、Googleフォームからお申し込み下さい。 

なお、申し込み締め切りを 2023 年 2 月 2日(木)とします。 

 

【返信項目】 ・参加施設名 ：  

・氏名 ：  

・メールアドレス ：  

・日本薬剤師研修センター研修単位 必要／不要 

＊必要な場合は薬剤師免許番号を記載して下さい。事前に PECSへの登録をお願いします。 

 

＜申し込み Google フォーム＞ https://forms.gle/MLmDyuMmriajkdVA9 

 

 

＜指定口座＞ 

銀行名：城南信用金庫、  支店名：天王町支店 

預金種別：普通  口座番号：539769 

口座名義：聖隷横浜薬薬連携協議会 代表 石井泰彦 

 

【注意事項】 

・参加費の支払いは、2023年 2月 9日(木)までに各指定口座へお振込み下さい。期限までに参加費の支払いが

確認できない場合は誠に勝手ながら参加を取り下げたと判断させて頂きます。 

・振込名義は参加者の個人名でお振込み下さい。 

・参加申し込みと参加費振込の確認が出来ましたら Web参加 URLをメールアドレスにお送りします。 

・研修会中に、キーワードを２つ発表します。このキーワードを当日 2/16(木)中に指定の Googleフォーム（Web参

加 URL と共にお知らせいたします）へ入力してください。 2/17(金)以降の回答やキーワードが正しくない場合

は、研修単位を付与できない可能性があります。予めご了承下さい。 

・研修会（Cisco Webex Meetings）に参加・入室する際は、氏名（漢字・フルネーム）にての入室をお願いします。 

・開始時間を過ぎて入室した方や終了時間前に退出した方には、研修単位を付与できません。ご注意下さい。 

・参加状況を確認するため、『講演２』の開始前に参加者全員にカメラのONを求めます。予めご了承下さい。 

以上 

【主催】       聖隷横浜病院、聖隷横浜薬薬連携協議会 

【共催】       聖隷横浜病院、保土ヶ谷区薬剤師会、西区薬剤師会、南区薬剤師会 

【勉強会事務局】 聖隷横浜病院 薬剤部 阿部 隆介 

           メールアドレス：r.abe@sis.seirei.or.jp 

           電話番号：045-715-3111（代表） 


